AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Valteri & CO” shpk

Sot, mé& 06.06.2024 , u themelua njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “Valteri &
CO” shpk, themeluesi,

1)
2)

3)

1)

1)

1)

a) Ardit Valteri, atésia Xhezar, shtetas Shgqiptare, identifikuar me an& t& pasaportés me
numér 039171991, me numér personal identifikimi J90511043C i datélindjes
11.05.1999 lindur n& Tirane dhe banues né& Tirane; madhor me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t&
méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

Emri i shogérisé &shté “Valteri & CO” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar n& pérputhje me

legjislacionin shqiptar.

Shoqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te perfshije, kryesisht tregetim me pakice i te gjitha
llojeve te vajrave lubrifikante, shitjen me pakicé t& karburantit pér automjete, gazit te
lengshem, gazit te lengshem , te nenprodukteve te tyre per automjete. Bar- kafe, ushqim i
shpejte, restorant, piceri, hotel etj, Ndértim montim dhe punime linjash,vendosje tubash
edhe kabllash elektrike,ndertim pusetash betoni, tregtim i rakorderive t& ndryshme,
tregtim i tubave t& polietilenit dhe gizés, agregateve t& tjeré hidro. Ndertimi,
rikonstruktimi dhe mirémbajtja e rrugéve, réré bituminoze, punimeve gérmimi né tokg,
ndértimeve civile dhe industriale, rrug& mbikalime, hekurudha, punime néntok&sore,
vepra arti, etj. Prodhimin e element&ve t& betonit, betonarme t& zakonshme, prodhimin e
materialeve t& ndértimit Shogeria mund te kryej cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te
dobishem per realizimin e gellimeve te saj.

Shoggria, brenda caqeve t& parashikuara nga legjislacioni n& fuqi, do t& kryejé ¢do
operacion tregtar e financiar q& lidhet drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e
veprimtarise se saj.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqéris€ &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoggria e ka seling né: Durres, Durres Autostrada Tirane-Durres, Km 29 ndertese nr 5,
Zona Kadastrale 3339, Nr pasurie 290/155, Durres,
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2)

1)

2)

1)

)

2)

1)

Me vendim t€ organit administrativ, shoqéria mund té hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &sht& 10,000 (dhjete mije) Leké dhe &shté i ndaré

n€ 1 (nje) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté n& pérputhje

me kontributet e tyre t& méposhtme:

a) Ortaku themelues Ardit Valteri, zotérues i 1 (nj€) kuotave me vleré t& pérgjithshme
10,000 (dhjete mije) Lekég, q& pérben 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté n& para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té

paluajtshme apo t& drejta). '

Neni 6
Administratori

Administratori i shoqéris¢ emérohet Ardit Valteri , atésia Xhezar, shtetas Shqipetar,
identifikuar me ané t& pasaportés’ me numér 039171991, me numér personal identifikimi
J90511043C, i datélindjes 11.05.1999, lindur né Tirane dhe banues n& Tirane , me afat
emérimi 5 vjecar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe g¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8

Mosmarréveshjet

T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért
do t€ zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
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